v. quæ dixit in adversam tamen fere sententiam Doct. Vertot l. c.

§. IV. Patriciorum amplissimos in Rep. antiquiori præser-
tim, honores, exponit Dion. lib. II p. 83. ut nempe sacro-
rum cura, in quibus præcipuum jus auspiciorum, quod diu-
tissime retinuere, magistratum gestio, jurisdictio, reipubli-
cæ administratio (antiquitus enim, nonnisi hoc ex ordine se-
natores legi potuisse, certum; atque hinc, ut plebejus in se-
natum admitti posset, necesum primo erat eum inter Patri-
cios cooptari, uti ex adductis exemplis, aliisque, constat.)
non tamen idcirco quicunque Patricii erant, eo ipso Senato-
res erant; sed certus tantummodo, primus C. post B. Sab. du-
cenarius, post conscriptos in senatum a Prisco rege minorum
gentium Patres, ccc. numerus; cessante hereditaria successi-
one, quemadmodum in Hollandia, in Trajectina civitate, qui
nobilitate natalium fulgent, non tamen Equestris, aut Electo
Ordini suo jure assident; ut hic merito ap. Dion. Halicar-
nass. L. III. p. 148. Tuilius glorietur, non alia, quam virtu-
tute, prudentiaque Romæ ad honores viam patere. Et hæc ante
tempora Servii regis. tum enim, ut notum est, centu insti-
tuto, & hic in legendis senatoribus postea cœpit spectari, ut
tandem etiam, qui censum minuisset, ordine moveretur, qui-
que, patricius licet, nec senatorium, nec equestrem haberet
censum, in populo sive plebe reputaretur. V. quæ Sigon. de
Ant. Jure Pop. Rom. L. 1. c. 7. Vertot. Diff. cit. in fin. alii-
que de his differuere.

§. V. Alter ordo, quem Romulus definivit, Plebeios com-
plexus est. notæ variæ, differentesque significationes, huic
voci conciliatæ. fatis dura quidem hi conditione erant (sunt
autem cuncti, qui in patricios relati non fuere, post Servium,
quibus equester non erat census.) in ipso Regno, quum om-
nibus omnino honoribus in Patriciorum manus permisisse,
ipsi ad nullum eminens decus ascendere poterant. Hinc
reliqua quæ ad vitam sustentandam, ad civitatem alendam
pertinerent, his attributa fuere. γεωγεῖν καὶ κτηνοτροφεῖν, καὶ τὰς

28 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

χειριστοπαιδείας ἐγγάλεος θατού τέχνας. ap. Dion. l. II. p. 83. ubi male in-
terpres Latinus κτηνοτροφῶν vertit, *pecora pascere*, quorum quæ
tum fuerit inopia c. 1. §. 9. ostendi. κτηνοτροφῶν hic est *armen-*
ta pascere, uti discimus ex Plut. in *Poplic.* p. 103. ubi κτηνοτροφῶν
Φλαῦ προβατεῖαιis opponuntur. Plura de plebeiis, deque jure ci-
vitatem, suffragia &c. consequendi (quod senatus fere, popu-
lique ad arbitrium pertinuisse, ex Dion. præcipue discess) ne-
dicam, Sigonii de *Ant. Jure P. R.* duobus prioribus præcipue
libris, Boindini in *Memor. Litt. Acad. Reg. Paris. T. V. p. 140.*
seqq. Heinecc. in *App. ad l. I. Antiq. Rom.* aliorumque præ-
clari labores occupavere.

§. VI. Atque hoc quidem civium in Patricios, Plebeios-
que discrimin Romuli temporibus fuit apprime necessarium.
Rude, & ferox hominum genus, ubi ad rempublicam, ad
sacra tractanda accessisset, cuncta erat absque ullo dubio pes-
sumdaturum. postmodo, si plebeii, si peregrini essent, qui
virtute, inque rempublicam meritis excellerent, patebat sa-
ne via, Patriciorum in ordinem hos addendo, ut vel Regum
ipsis exemplis constat, quo ad profutura publice ministeria,
honoresque admoverentur. Patet præterea, cur ex accidenti
urbana vita ratio primis illis temporibus majori fuerit in ho-
nore reputata, quam rustica. cum patriciis, qui divini huma-
nique juris partes omnes obire debebant, non amplissimo
adhuc eorum numero, otii haud plurimum ad rusticos labo-
res suppeteret; cum minori etiam præ plebeiis fere necessita-
te conflictarentur; Ser. Tullius, cui diversa erat consilii ra-
tio, candem tamen viam sequutus est, nobilitate & in ge-
nere opulentioribus in Urbanas tribus conjectis, reliquis rus
amandatis, ut sic in ditiorum manu omnis versaretur Respu-
blica. Sic magni quandoque fluvii, alias patentibus campis,
alius ad tempus oculis subductus, tanquam cursus rationem
dissimulante humo, eodem tamen uterque, & in Oceanum
invehuntur.

§. VII. Sic varios ordines, in quos Romulus, aliique re-
ges, civitatis Rom. participes distribuerunt, recensui. Defun-
gi jam possem, nisi senatus postea seminarium, medium Pa-
tri-

DE REGNO ROMANO.

29

tribus, plebique concordiae vinculum, & insigne Reipubl. ornamentum, equester ordo, parumper revocaret, coque magis, quod ejus origo, quod ratio cum omnibus civitatis partibus arctissime sit, fueritque jam inde ab initio devincta. Romulo deberi originem, singulis e curiis x. forte ductis, qui Celeres post appellati sunt, tantum non omnes consentiant; quibus ipse ad belli pacisque ministeria, ut Dion. l. II. p. 86. uteretur. Adde, & de diversis eorum nominibus Plin. *Hist. Nat.* l. 33. c. 2. a Spartanis repetit Dion. l. c. mihi Germanis in Tac. *de Mor. Germ.* c. 13. similiores videntur. a Numa jam dimisso fuisse vult Plut. in ejus *Vita* p. 64. & tamen sub eodem Numa Celerum, corumque Tribuni, mentionem facit Dion. Lib. 2. p. 124. quin sequentibus temporibus, equitum, Celerumque Tribunum, in Liv. l. 1. C. 59. Dion. l. 4. p. 269. invenies. Ita arbitror, quæ ab ipso Plut. adfertur ratio, Numam ideo iis noluisse stipari, ne ullo adstrictioris imperii horrore civibus esset gravis; cuius rei iterum rationem si ex eodem in *Romulo* p. 34. A. & Dion. l. 2. p. 99. repetieris, causa patebit. ego itaque sic dimisso a Numa, & post a regibus eum secutis, Celeres arbitror, ne his in pace amplius stiparentur. a Superbo ad corporis custodiam revocatos fuisse, nemini, qui ingenium ejus, imperandique rationem noverit, mirum videbitur. Id jam a Romulo usque eorum honori forte datum, ut perpetui in Rep. fuerint. Sic enim post veteres, recentiores etiam tantum non omnes; dubia tamen quedam, de quibus hic non disceptabo, relinquunt.

§. VIII. Inaugurato (ut ap. Liv. L. I. C. 36. Regi Prisco Tarquinio Accius Navius augur occinebat) a Romulo tres erant equitum centuriæ scriptæ; Ramnensibus, Tatiensibus, Luceribus, (quos Luomedos a Luomo dictos Fest. h. v. appellat, ubi tamen ex Propert. l. 4. El. 2. v. 52. a *Luomedio dictos legendum* arbitror) his nomen, non longâ oratione, quibus hic Eruditi viri difficultatibus sese implicaverint, referam. i. nomina Sabino bello posteriorem originem arguere videntur. Id mihi, qui Celeres istos Romuli cum equitibus legionariis,

30 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

de quibus Dion. Plut. & qui non? quique post certum stabilemque in Rep. gradum obtinuere, perperam a veteribus misceri arbitrer, probabilius, octingentos jam in proelio contra Sabinum regem equites largiente Dion. l. 2. p. 105. ut merito in discriminis hujus causam inquiras, nisi auxilia connumeres. 11. Centurias equestres, rationi peditis, quem singulæ tribus suppeditarent in bellum, adtemperatas fuisse certum est. sexcentis tum, ut juxta Liv. l. 1. c. 30. Summus Gronov. *Observ.* l. 3. c. 25. ut ex Dion: cui de Albanis a Tullo affectis, nullus sermo, alii, nongentis constitit equitum numerus. His ego accesserim. III. tandem Priscus rex alios adjecit nongentos, ut in universum mille essent & octingenti, negante augendum numerum Accio Navio, ut sic in unaquaque centuria essent sexcenti. Sic post Liv. l. 1. c. 36. & Dion. lib. 3. p. 203. etiam Florus l. 1. c. 5. §. 2. a Ser. Tullio tandem ad priorem numerum sunt redacti; sed tribus illis primis centuriis in senas deductis; & additis duodecim aliis ex primoribus civitatis, ut Liv. l. 1. c. 43. id forte argumento fuerit, Ser. Tullium in conscribendo equite censum, priores nihil ferme, præter virtutem bellicam spectaviste, nec minus, cum Celeribus (quos e nobilissimis familiis fuisse descriptos auctor est Dion. Halic. Lib. 2. p. 86.) eosdem non confundendos.

§. IX. In Liv. l. 1. c. 13. Flor. d. l. a viris doctis insurrectum, quasi uterque V. Trib. & Cent. promiscue abuterentur, hic etiam falleretur. Florum, quem Intt. non videntur intellexisse, primum defendam. Verba, *auctæ centuriis tribus*, nihil aliud signant, quam aucto Tribuum in alterum tantum pedite, e-quitem simili ratione crevisse. id notum, certumque. cum adeo in Tribubus peditatus ad xviii. millia esset auctus, adeoque duplo crevisset, debuere & equites adaugeri ad MDCCC, & vice versa. conf. quæ Cl. Boindin. in Mem. Litt. Acad. Reg. Tom. IV. p. 101. seqq. quod Livianum locum, simul & alterum in l. 10. c. 6. attinet, hoc sentio. equestres centuriæ a Romulo inaugurato creatæ sunt; Tribus, quibus adjunctæ fuerunt, non item. Id vel ex facto regis Tullii apertum, mutatis

tatis Tribubus, non centuriis. Jam Numæ ætate, ut supra §.
2. strinxi, labefactata erat harum Tribuum institutio. Servio
deinde Tullio rerum habenas tractante, penitus priores Tri-
bus fuere sublatæ, aliis in earum locum introductis. Cen-
turiæ, quas unicuique Tribui Romulus adjunxerat, & pri-
mario quidem honore, tolli non potuere; hac quoque Ra-
mnensium, Titienorum, & Lucerum, quod cum Tribubus
commune habebant nomen, cum conservarent, & ex una-
quaque præterea centuria angur videatur fuisse lectus, ut
infra copiosius exponetur, factum est, Tribuum veterum no-
mina his uti supereffent; hinc omnino, quod in Liv. I. c.
occurrit, *inter augures constare, imparem numerum esse debere;*
ut tres antiquæ Tribus, Ramnes, Titienos, Luceres suum quæque
augurem habeant. sic apertum, planumque apparet, ut non
videam, quid unquam eo in loco scrupuli hæserit. renuit
Sum. Græv. ad Flor. d. I. quia tum soli equites augures fue-
rint habituri, sibi non probatum. At vero soli equites au-
gures habuere, si separatim a peditatu Tribuli inspicias, quia
soli ex iis fuerunt lecti; non habuere soli, quatenus in armis
Tribus partem faciebant (ante Scrvium nim.) docent hoc,
quæ sequuntur. Aut si pluribus sit opus, pari inter se numero
sacerdotes multiplicent. Par ille numerus est ternarius, id enim
iterum docent priora; quemadmodum ad QUATUOR augurum
numerum, nisi MORTE DUORUM id redigi collegium potuerit,
non invenio. Unde hic totius loci sensus sponte fluit ex Li-
vii sententia. I. Sex fuisse augures, aut aliquo casu esse po-
tuisse. II. Tres centurias primas, quæ Tribuum vicem fun-
gerentur, singulas augurem unum habere debuisse, unde
imparitas numeri sponte sequitur. III. inferas, Liv. existi-
mavisse secundis Ramnensibus &c. aut a Scrvio, aut quoque
post eum augurem fuisse adscriptum. Pari fere in opinione
versari arbitrere Festum, in v. sex Vestæ Sacerd. ubi senarium
numerum Vestalium, in primos secundosque Ramnes &c.
divisa civitate, creatum ait, ut una quæque populi pars mi-
nistram sacrorum haberet; cuius rei origo e Liv. I. 36. 8. jun-
cto

32 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE.

cto Dion. Lib. 3. p. 199. seq. repeti potest. hæc ad Livium,
quia varie ibi cespitatum esse video, observanda fuere.

C A P U T Q U I N T U M.

De Formâ Regni, ejusque Natura.

§. I. **F**undamentum constituendæ, augendæque civitati
varios a Regibus in eandem invectos ordines Cap.
præc. substravi. quænam his imposita moles exsurrexerit, adspicendum est. Nullo negotio intelligitur, populum, qualem
Cap. 2. §. 9. descripsi, summæ potestati insidianibus minime esse opportunum. Non obstat, in rudi erraticoque hominum genere facilem esse consequendi rationem, facilioribus ad decipiendum rudibus animis, si affirmaris. etenim talia ingenia fere tenaciora esse assolent, & adhærescere semel receptis opinionibus, præsertim ubi acrior accesserit indoles, quam quæ blanditis & incantamentis, quæ composita jam civitatis ratio ubertim adfert, jam delinita sunt. His de robore animi, ut plurimum, vis decessit. adde, quod asperiori præsertim coelo, soloque, qua naturali fructi sunt singuli, libertatem incorruptam in societatem inferre, tantum non semper annitantur. nonne in Arctois gentibus par vivendi ratio, par cultus incuria? & hæ tamen Libertatem suam non tantum animose defenderunt, sed & potentissimum in orbe Romanorum Imperium funditus everterunt. Americæ quidem barbaros populos nulla huicdum Europæorum vis subigere potuit, quos sibi relictos similibus præceptis natura imbuit. Populorum ab orbe condito fata mente relege, semper invenies, & tulit, & ferre potuit impotentis domini imperia, nec imperia, quam libidines, suetus regibus Oriens, aut si quos ad Austrum Solis æstus emollit; quæ Occidenti gentes, quæ Septentrioni fuere suppositæ LIBERTATEM, Germanum, Scythicumque bonum, ut est in illo, qui Cæsareo scelere oppressam deflevit, Poëta

Lib.

DE REGNO ROMANO.

33

Lib. VII. vſ. 435. perfidis subſeſſoribus, ut quis arte, aut au-
dacia princeps, nunquam temere violandam permiferunt.

§. II. Quamobrem neque illud multum mirandum eſt, qui ſe in Regio principatu Libertatem, & Imperium tenuiſſe jaſtitarent; Regem ſibi adſcivisſe, qui *principia tantum ad ju-
dendum auctoritate eſſet*, ut eſt in Tacito de *Moribus Germ.* Cap. I.
retenta majestate; neque poſſum enim non adſtipulari viro
in literis principi, Jac. Perizonio, *Difſ. I. de Republ. Rom.* §. 9.
Monarchicam, Aristocraticam, Democraticam Reip. formas
in Veterum uſu non abſoluti imperii, ſupremæque potestatis
juſ, quam ejusdem exercendi, adminiſtrandi que modum ſig-
nari. huic ulterius demonſtrando ut ſuperſedere liceat, d. *Difſ.*
vir Egregius effecit. Majestatem quidem populo conſtitile,
argumento ſunt, creatus Romuli temporibus jam inde ab
initio Senatus, & reliquæ reipubl. partes Curiarum ſuffragiis
conſtitutæ; dejectus Tarquinii furor: juſ ſupremæ a rege quo-
que ad populum provocationis, a Romulo, in Dion. Halic.
I. 2. p. 115. lin. 35. a Tullo rege, ap. eund. *I. III p. 161* & *Liv.*
I. 26. & *VIII. 33. 7.* (& adde ib. n. 17. *potestatem rerum omnium
penes populum*) foedera sancta, bellum indictum, non Regis,
non Senatus, ſed Populi nomine; in eod. *Liv. I. 24.* & 32.
plura mitto. conf. quæ præter alios dixit Abbas de Vertot in
Hift. Revolut. Reipubl. Rom. I. I. p. 13. 19. 32. & 33 & adda-
tur Sidneius de Gubern. C. 2. Sect. 15. enimvero, licet ſum-
mum Imperium, ſive Majestas, ut vulgo vocant, Realis, to-
ta civitate contineatur; ut poſſeſſum tamen, ſic exercitum,
Titanicos tumultus in Republica ne concitet, & per hos,
imperii meri horrores, (neque enim, ubi integrum in unam,
eandemque hoc personam conſertur, non poſſunt non haec
ſuboriri) optimo providoque conſilio fuit proſpectum civita-
tis ſaluti (quodque quacunque in Republ. ubi **SALUTEM PO-
PULI SUPREMAM ATQUE UNICAM ESSE LEGEM**, obtinet,
uſu venire ſolet) hujus exercitum, ne in civitatis detrimen-
tum redundet, varie temperari; neque uni adeo, ſed variis
diverſisque personis, varias, diverſasque ſummae potestatis
partes committi.

F

§. III

34 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

§. III. Atque hoc etiam est, quod Regi, Senatui, populi consilio exercenda quæque majestatis, ut vocant, jura mandando, intendit Populus Rom. constituta tali Reip. forma, quæ in unius quidem imperio, hoc est, reliquos privatos omnes honore & potentia antecellentis viri magistratu, sed tamen æquabili civium omnium libertate consideret; Regiae potestatis originem & naturam non multis hic exsequar. videantur qui saniora ea de re præcepere, præter alios viri III. Sidnejus, & Lockius, editis uterque de Gubernat. Civili tractatibus, nec non, quæ vir Egregius, Jo. Barbeyrac, ad *Pufend. de Jure Nat. & Gent.* lib. 6. c. 2. §. 10. & *Cumberland de LL. Nat.* c. 9. §. 6. observavit, & qui ex Græcia præcipue egregia multa contulit, Feith. *Antiq. Homer.* l. 11. primis v. Capp. & supra citata Diff. Perizon. quibus addi posunt, quæ auctor excellentis Libri, patro nostro sermone editi, *de Vryheit in den Burgerstaet* c. 2. p. 19. segg. contulit. Jam ab ultima antiquitate Regna in humanam societatem invecta fuisse, nemo, qui Historiam vel delibavit, ignorat, *que ad fastigium hujus majestatis non ambitio popularis, sed spectata inter bonos moderationis provehebat*, Just. *princ.* l. 1. neque inde mirum, veterum Gallorum, Germanorum &c. regna jam inde ab antiquissimis fuisse temporibus, adcoque progeniem eorum Romanos, prium condita civitate, *ad homines sapientissimos, justissimosque regium imperium detulisse*, ut Cic. *de LL.* lib. 3. cap. 2. hoc moneo, ne quis cum Græcis Romanarum rerum scriptoribus ab his desumptam esse arbitretur illam Reipubl. formam. ex iis quæ supra c. 1. & 2. dixi, facile colligitur, varias per orbem, etiam cultiorem, gentes vix magis inter se sociatas circa illa fuisse tempora, quam nostris in Magnâ Scythia Nomades Tartari. Regna Heroica, ut sic dicam, de quibus post veteres egregie disputavit Vir Magnus. *De l'Esprit des Loix.* Lib. 11. Cap. 11. illa tempestate jam erant extincta omnia. unius si quod esset imperium, vi, fraude partum, non superabat, nisi tyrannicum. Non est, quod regeras; communem stirpis originem agnoscere Græcos, Italos agnoscere. Spartæ tum temporis conditum jam fuisse regnum, Romano non prorsus

sus dissimile. Etenim, utut ab una eademque stirpe deflexum sit diversum hominum genus, diversum de his judicium ferre s^epe c^æli, s^epe soli natura jubet. cum s^epe, generosius, in sua quidquid sede gignitur, insitum aliena terra, in id, quo alitur; natura vertente se degenerat; ut apud Liv. Lib. 38. c. 17. Cn. Manlius consul in oratione ad milites Gallorum fama territos Germanicæ, v. c. Scandicæque originis gentes, ut notum est, ab initio feminas liberrime habuerunt, Tacito, Cæsare testibus. ut Hispaniam tetigere quin & Italiam, mutati mores, & cum moribus leges. conf. modo in LL. Langobard. Luitprandi LL. VI. 68. 72. 82. & legem Wisigothorum l. 11. T. 1. c. 1. quæque infra c. 9 plura in hanc sententiam afferentur. Turcarum quidem tremendum antea virtutis bellicæ robur integro jam seculo languescit. ipsi, qui ex Septentrione nostro apud Indos agendam vitam intendunt, patriotam morum s^epius oblii, in luxum Asiaticum efformari discunt quod ad alterum, reponemus, non omnium, quæ similia aut sunt, aut esse videntur, eandem esse originem, eandem rationem, eandem caussam. rem, quoad leges, exemplis & rationibus declaravit vir Ill. de Montesquiue *de l'Esprit des Loix* Lib. 29. c. 8. 12. & 13. licet enim, ut Plut. in Comp. Lycurgi, & Numa p. 76. loquitur, Lacedæmonios Lycurgus, ut Romanos Romulus, εἰς τὴν ἀσπίδα, ναὶ τὸ δόρυ συνάγων, πολέμου χειρὶς Χειραστούς, ναὶ θεάποντας Αρεός efficeret, observandum tamen est, illos habitu, & consuetudine, hos natura stimulante bellicos fuisse; illos bella præcipue ut propulsarent, illos etiam ut inferrent, institutos; illorum denique Rempubl. (si recentioribus quadantenus composuisse liceat) Venetæ, hanc Britannicæ fuisse similiorem. sed de his jam plus satis.

§. IV. Atque in hac quidem de Jure Imperii Rom. disquisitione, illa sollicite sunt tenenda; rarissime aliquo usu aut pondere valere argumenta, a temporibus liberæ Reip. aut ante judicium Coriolani, aut communicatum cum plebe consulatum, repetita, ut eo exemplo hoc vel illud in regno obtinuisse vincatur: post Reges enim exactos, longe maiorem, quam qua hi usi fuerant potestatem, s^epe Cost.

36 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

sæpe Senatus in se traxerant; sed hæc demum justum trahere momentum, quæ aut fide dignis scriptorum verbis, ad illa tempora spectantibus, aut analogiâ, aut posteriorum Reip. temporum ratione aliquando nituntur. ut itaque a Rege hic initium faciam, erat ille primarius in libera civitate, perpetuusque, quoad vita sufficeret, magistratus, nullo tamen familiæ regiæ ad regnum hæreditario jure. Romanus crenim populus (ut hic verbis regis ipsius Ser. Tullii in oratione in Tarquinium generum, apud Dion. Halicarn. Lib. 4. p. 237. sq. utat) ἡγεῖτο τὰ μὲν χρύματα τῷ κτησιαρέων εἶναι, τὴν βασιλείαν δὲ δοκεῖτων. οὐ τὰ μὲν, ὅταν τὸ πάθωτον ὁ πόπος, τὸς θεῶν, ἢ τῆς διαδήμητος πρεστίτης λαυριθάνειν. ¶ δέ, ὅταν ἐνδειπνοῖ οἱ λαβόντες, τὸς δεδωκότας ἔχων. adde, quæ apud eund. Dion. Lib. 3. p. 148. ad Albanum Dictatorem rex Tullus. Quam eandem fere imperii formam inter Celtas obtinuisse, ostendunt obvia in Cæfare exempla, *de B. G. L. 1. C. 3. l. 4. c. 12. l. 5. c. 25.* quod ad Romanam autem creandi regis rationem attinet, hanc fuisse docent Dion. Lib. 4. p. 242. aliique, ut facta Senatui a populo potestate, ut dispiceret, num præsens civitatis forma conservanda, an alia mutanda videretur, ab illo proderetur Interrex, qui quem imperio maxime dignum judicavisset, in regem eligeret; hoc Senatus suffragiis approbato, eoque auctore, ad populum de ejus Regno ferebatur; si hic quoque scivisset, res auspiciis confirmari debebat; sin unum ex his omnibus defuisset, irrita erat electio, aliasque legebatur, & sic porro, quousque necessariae & legitimæ conditiones omnes adessent. addatur apud eund. Dion. l. 4. p. 272. Brutus Consul in Orat. in Tarquinium, & qui Numæ regis exemplo rem accurate exsecutus est Plut. in ejus Vita p. 60. sq. cum Ser. Tullio mutata tamen hæc fuere, qui imperium tenuit ut *Liv. l. 1. c. 41. injussu populi, voluntate Patrum*, ut Dion. L. 4. p. 218. populi suffragiis, adverso, & auctoritatem negante Senatu. Primo non eam esse Livio mentem, quam vulgo censem, & neutrius suffragiis imperium tenuisse, indicari, censeam, cum & idem L. 1. c. 42. addat; *fusis Etruscis, baud dubium regem, seu Patrum,*

scit.

seū plebis animos periclitaretur, Roman rediisse. Quid enim at-
tinebat, a quibus regnare iussus esset, eorum animos pericli-
tari? quid obnoxiae sibi beneficiis plebis, ut affirmat Dion.
& perpetuus, etiam in Livio, favor ostendit? ne dicam, mi-
nime incredibile esse, Senatores, novo homini, & nullo suo
beneficio ad id potentiaz enecto, infestos fuisse; neque igna-
rum hujus Patrum voluntatis Servium, alliciendo ad se po-
pulo, per quem ea, quæ in Rep. novare intendebat, facilius
consequi posse videbatur, sibi simul præsidium addidisse. Hæc
aliaque, quæ latius jam non licet exequi, movent, ut in re
ipsa magis fere assentiar Livio, in causa Dionyso. conf. etiam
quæ differuere Cl. Boindinus in Mem. Litt. Acad. Reg. Tom. V.
p. 123. sq. & Beaufort de Dub. in Hist. Rom. per. v. priora facula
obviiis. P. II. c. 5.

§. V. Magistratum, eorumque, qui præsint, descriptione
 contineri omnem Reipubl. moderationem egtegie Cic. de Leg.
I. 111. c. 2. h. e. non uni omnia, sed magna in civitate,
ut recte Aristot. Polit. lib. 3. c. 15. quædam tantum singulis
mandando summi imperii jura exercenda. Romani Regis cu-
ræ quænam reliquerint, docet Dion. I. 2. p. 87. sacrorum,
sacrificiorumque princeps ut esset; legum, consuetudinum-
que & morum priorum custodem ageret; atque eam ob ra-
tionem ipse quoque exercebat judicia, conjunctus cum sena-
toribus, his leviores, ipso graviores caussas judicante, cum
provocatione a senatoribus ad se, a se ad populum; in bello
haberer summum imperium, jusque eo nomine pecuniarii
publicam administrandi; jus erat ipsi senatum, populum
ad concionem convocandi; quæ agenda erant, primus
ipse proponeret; majoris partis sententia decreta exsequen-
tur; tributorum quoque exigendorum jus habuisse appa-
ret e Dion. Lib. 4. p. 215. & Lib. 6. p. 360. jus præterea ipsi
fuisse videtur in Senatum Senatores adlegendi; v. Fest. in v.
Præteriti Senatores. ætatisque eorum defigendæ, qua legi pos-
sent, ut ex Dion. I. 6. p. 392. forte colligas. Præfectum Urbi
ipse, ubi belli caussa abesse cogebatur, qui jus redderet, ac

38 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

subitis mederetur, ut Tac. *Annal.* l. 6. creare, qui que vicariam obtineret ab ipso potestatem, Tribunum Celetum; atque qui nam dignissimi sibi viderentur, ad magistratus gerendos (ut ex Interregiæ potestatis jure colligas) senatui, & hoc auctore, populo indicandi. hæc ejus, quæ cognita quidem, præcipua jura, strictim proposui. quem enim in rebus adeo vulgatis moras necesse delectet?

§. VI. Moderator appositus principi, tam eximia potestate prædicto, ut consulibus postea, senatus, ut M. Valerius apud Dion. *Lib.* 7. p. 461. creatos, præfinito a Romulo Principe, Tribuum, Curiarumque suffragiis, centenos primo, tradit, si vera modo, Dion. l. 2. p. 83. & pari ratione ex Sabiniis; id. *lib. cit.* p. 111. (quocum, & secum ipso Plut. in *Romulo* p. 30. & *Numa* p. 60. ex eodem *Lib.* 3. p. 147. in *princ.* in concordiam redigas, ut mihi saltem videtur) post a Tarq. Prisco ad ccc. numerum auctos: quomodo Regum tempore & Patriciis modo ab ipsis Regibus coöptati sint, quâ ætate, &c. superiore Cap. jam dixi, & quos ibi excitavi; qui hoc addam, censum spectari tantum coepisse post Ser. Tullii tempora, quod e Plin. *Hist. Nat.* *Lib.* 14. in *præf.* & regis Tulli apud Dion. *Lib.* 3. p. 148. oratione conficias. neque vero Regum Senatus, sed populi erat summum princepsque consilium, suffragiis populi constitutum, auctumque; contra quam Pufendorffius (cui in Despoticorum, quos vocant, Principum imperio agenti videndum erat, quid scriberet) *de Forma Reip. Rom.* §. 4. qui hæc duo, longe diversa, confundit. πρῶτον ψεῦδος viri Egregii, ut semel hoc addam, cum hic tum alibi est, rejectum Majestatis in *Realem*, & *Personalem* discrimen, & quæ inde surgit inexplicabilis de unitate summi imperii, ejusque divisione &c., turba. Munia Senatus maxima erant, auctoritasque, ut non immerito apud Plut. in *Pyrrho* p. 395. Cincas, *Regum eum multorum confessum sibi visum fuisse*, Pyrrho responderit. I. enim; quod ad leges ferendas, jubendasque attinebat, nihil ad populum, cumque eo agebatur, nisi auctore senatu, quo eodem, ut firmarentur, populi scita opus habuere. v. quæ Dion. l. 2. pag.